
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   

   

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2018 

 
 
 

A Câmara Municipal de Ipiranga do Norte no uso de suas atribuições legais, através de sua 
pregoeira faz saber, no sentido de dar mais clareza aos interessados em participar do processo 
licitatório nº009/2018, Pregão presencial nº003/2018 e de corrigir os vícios que hora poderá 
restringir a competição, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
DO NORTE-MT”, RETIFICA o Anexo III do edital (Termo de Referencia) nos itens abaixo 
relacionados e altera a data para abertura do certame como segue:  
 
 
Art. 1º Altera o Termo de Referencia  
 
Onde se lê:  
 
8. 27287-6 10 Pct PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 

1,5V, NO TAMANHO PEQUENO PALITO (AAA), 
EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES 

6,07 60,07 

 
Leia-se: 
 
8. 27287-6 10 Pct PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 

1,5V, NO TAMANHO PEQUENO PALITO (AAA), 
EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES 

6,07 60,70 

 

Onde se lê:  
 
21. 166535-9 04 Unid RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA 

OU METAL REVESTIDO COM PLASTICO, 
BASE MEDINDO 60CM, BASE DE PLASTICO, 
COM DUAS BORRACHAS MACIAS, FLEXIVEIS 
EM EVA. 

9,40 39,60 

 
Leia-se: 
 
21. 166535-9 04 Unid RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA 

OU METAL REVESTIDO COM PLASTICO, 
BASE MEDINDO 60CM, BASE DE PLASTICO, 
COM DUAS BORRACHAS MACIAS, FLEXIVEIS 
EM EVA. 

9,40 37,60 

 
Onde se lê: 
                                                    

                                                                                               TOTAL: R$ 13.999,45 

 
Leia-se: 
 

                                                                                               TOTAL: R$ 14.447,58 

 
Onde se lê: 
 

4. ESTIMATIVA DO VALOR: 

4.1 - A presente licitação está estimada em R$ 13.999,45 (treze mil novecentos e noventa e 
nove reais e quarenta e cinco centavos). 



Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   

   

 
Leia-se: 
 

4. ESTIMATIVA DO VALOR: 

4.1 - A presente licitação está estimada em R$ 14.447,58 (quatorze mil quatrocentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 
 
Art. 2º A nova data para realização do certame se dará no dia 27 de abril de 2018. 
Credenciamento:8h30min as 9h00min (horário de Mato Grosso). 
Abertura das Propostas: 9h00min (horário de Mato Grosso). 
 
 
Art. 3º As demais clausulas do Edital permanecem inalteradas. 
 
 
Publique-se  
 
 
                                             Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, 12 de abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 

Graciele Angelica Ferreira dos Santos 
Pregoeira 

 


